
 

 
 
 

 
 
 

RESOLUÇÃO Nº  037/2008 – CONSEPE 
  

 

Aprova adequação do regimento e dos projetos de 
cursos do Programa de Pós-Graduação em Teatro, do 
Centro de Artes - CEART, da Fundação Universidade 
do Estado de Santa Catarina – UDESC. 

  
A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE da Fundação 
Universidade do Estado de Santa Catarina–UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a 
deliberação do Plenário relativa ao Processo n° 6799/2008, tomada em sessão de 01 de 
dezembro de 2008, e apreciação do Plenário do Conselho de Administração – CONSAD, em 
sessão de 11 de dezembro de 2008; 
  
R E S O L V E: 
  
 Art. 1º Ficam aprovadas as alterações no Regimento e nos Projetos de Cursos do 
Programa de Pós-Graduação em Teatro, do Centro de Artes - CEART, da Fundação 
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, tudo nos termos dos respectivos projetos 
constantes do Processo nº 6799/2007, que integra a presente Resolução (Anexo I, Anexo II e 
Anexo III). 
 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
  
 Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 
   
 Florianópolis, 11 de dezembro de 2008.  
    
 
 
 
 
 
             Professora Sandra Makowiecky 
                 Presidente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://secon.udesc.br/consepe/resol-anexos/2008/037-2008-cpe-anexo-Regimento-Programa-Pos-Graduacao-Teatro-Proc-6799-2008.pdf
http://secon.udesc.br/consepe/resol-anexos/2008/037-2008-cpe-anexo-Projeto-Curso-Doutorado-Teatro-Proc-6799-2008.pdf
http://secon.udesc.br/consepe/resol-anexos/2008/037-2008-cpe-anexo-Projeto-Curso-Mestrado-Teatro-Proc-6799-2008.pdf


 


